STITo PoTOSING
DEBELAS ANTES

Usr: Supervisor
Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

INSTITUTO POTOSINO DE BELLAS ARTES
SAN LUIS POTOSI
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 01/ene./2025 Al 31/oct./2025

(Cifras en Pesos)

hora de Impresién

Fecha y | 07/nov./2025

02:23 p. m.

Concepto

Egresos

Aprobado

Ampliaciones /
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

SERVICIOS PERSONALES

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
PERMANENTE

Remuneraciones al personal de caracter transitorio

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS
MATERIALES Y SUMINISTRO

Materiales de administracion, emision de docuemntos y
articulos de oficiales

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE
REPARACION

Productos quimicos, farmacéuticos y de laboratorios
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y
ARTICULOS DEPORTIVOS

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y
OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD
Servicios de traslados y viaticos

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

$25,858,191.00
$9,000,000.00

$4,000,000.00
$3,800,000.00
$1,958,191.00
$7,100,000.00
$213,400.00
$79,200.00

$66,000.00
$55,000.00

$0.00
$13,200.00
$0.00

$0.00

$1,147,810.00
$193,487.80
$118,430.40
$68,420.00

$18,480.00
$7,920.00

$0.00
$41,071.80
$0.00
$700,000.00

$40,032.08
$0.00

$0.00
$0.00
$130,032.08
-$90,000.00
$459,813.36
$156,182.40

$75,186.81
$122,266.63

$7,729.29
$14,260.02
$35,066.74

$49,121.47

$2,079,227.29
$140,504.12
$94,814.41
$1,554,576.04

$80,308.15
$68,376.93

$139,200.00
-$15,501.50
$17,863.66
-$914.52

$25,898,223.08
$9,000,000.00

$4,000,000.00
$3,800,000.00
$2,088,223.08
$7,010,000.00
$673,213.36
$235,382.40

$141,186.81
$177,266.63

$7,729.29
$27,460.02
$35,066.74

$49,121.47

$3,227,037.29
$333,991.92
$213,244.81
$1,622,996.04

$98,788.15
$76,296.93

$139,200.00
$25,570.30
$17,863.66
$699,085.48

$17,613,253.50
$6,848,172.53

$3,642,402.37
$401,164.00
$1,475,020.16
$5,246,494.44
$652,450.30
$226,318.67

$139,789.85
$176,213.64

$7,729.29
$22,524.24
$35,066.74

$44,807.87

$2,860,403.31
$324,424.28
$199,088.24
$1,544,189.75

$97,918.41
$74,898.67

$116,000.00
$25,013.30
$17,863.66
$461,007.00

$17,613,253.50
$6,848,172.53

$3,642,402.37
$401,164.00
$1,475,020.16
$5,246,494.44
$652,450.30
$226,318.67

$139,789.85
$176,213.64

$7,729.29
$22,524.24
$35,066.74

$44,807.87

$2,802,403.31
$324,424.28
$199,088.24
$1,544,189.75

$97,918.41
$74,898.67

$58,000.00
$25,013.30
$17,863.66
$461,007.00

$8,284,969.58
$2,151,827.47

$357,597.63
$3,398,836.00
$613,202.92
$1,763,505.56
$20,763.06
$9,063.73

$1,396.96
$1,052.99

$0.00
$4,935.78
$0.00

$4,313.60

$366,633.98
$9,567.64
$14,156.57
$78,806.29

$869.74
$1,398.26

$23,200.00
$557.00
$0.00
$238,078.48

Total del Egreso

$27,219,401.00

$2,579,072.73

$29,798,473.73

$21,126,107.11

$21,068,107.11

$8,672,366.62




